

MULTIMEDIALNA KAMPANIA PROFILAKTYCZNA „ PO STRONIE MOCY, PRZECIWKO PRZEMOCY”

08.10.2021

Nasza Gmina



Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Pełnomocnik Burmistrza ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Kruszwica zapraszają do zapoznania się z treścią kolejnej kampanii multimedialnej.

Wyniki ogólnopolskiej diagnozy problemu przemocy wobec dzieci pokazują, że ponad połowa nastolatków doświadczyła przemocy rówieśniczej. Zwracamy uwagę na to, że przemoc to nie tylko fizyczne znęcanie się nad innym człowiekiem. To również: przezywanie, obgadywanie, wyśmiewanie, plotkowanie, umieszczanie w sieci oszczerczych informacji na temat kogoś, grożenie, prowokowanie, plucie,

popychanie, szturchanie, zabieranie i chowanie rzeczy, zmuszanie do wykonywania ośmieszających lub obrażających czynności.

W naszej kampanii podejmujemy temat bullyingu, czyli dręczenia, prześladowania fizycznego czy psychicznego wybranego dziecka przez innych uczniów, oraz cyberprzemocy, kiedy młodzieżowy konflikt przenosi się do sieci. W kampanii wiele uwagi poświęcamy właśnie bezpieczeństwu dziecka w sieci. Podpowiadamy, na co zwrócić uwagę i jak chronić nasze dzieci przed zagrożeniami związanymi z korzystaniem z najnowszych osiągnięć technologii. W materiałach kampanii informujemy młodzież, jak radzić sobie z sytuacją, gdy ktoś uporczywie zamieszcza na przykład na portalu społecznościowym złośliwe i ośmieszające komentarze czy wysyła maile z pogrózkami.

Zachęcamy do rozmowy z rodzicami i nauczycielami, podajemy numery telefonów, pod którymi można uzyskać wsparcie i konkretną pomoc.

Uświadamiamy, że w sieci nie jest się anonimowym. Każde urządzenie elektroniczne podłączone do sieci można zidentyfikować (na przykład po numerze IP), a co za tym idzie, można namierzyć użytkownika.

Informujemy, że zamieszczanie nienawistnych, agresywnych lub obraźliwych komentarzy w Internecie podlega odpowiedzialności karnej: karze grzywny, ograniczenia, a nawet pozbawienia wolności do jednego roku (Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r., Kodeks Karny, Dz.U. z 2016 r., poz. 2138).

Przemoc stosowana przez dzieci pojawia się często tam, gdzie brakuje pozytywnych wzorców reagowania w sytuacjach emocjonalnie trudnych, dlatego tak ważne są dobre relacje, rozmowa i czas spędzony z dzieckiem.

Jeżeli chcemy być dla dziecka autorytetem i przekazać mu wartości, musimy znaleźć płaszczyznę porozumienia, zgłębić jego punkt widzenia i zadbać, żeby dziecko zrozumiało nasz. Jeżeli spędzając razem czas, zaangażujemy się w życie dziecka i będziemy świadomi jego „świata wirtualnego”, z pewnością dostrzeżemy, jeśli zacznie pogrążyć się w kłopotach.

Zapraszamy Państwa do zapoznania się z zawartością materiałów kampanii. Proszę kliknąć wybrany link, aby przeglądać materiały.

[Cyberzmartwienie-Tymka-kl974rz2.pdf](#) pdf

[E-book Po stronie mocy - dzieci.pdf](#) pdf

[E-book Po stronie mocy - rodzice.pdf](#) pdf

[Każdy z nas jest wyjątkowy.pdf](#) pdf

[Nauczyciel wspiera dziecko.pdf](#) pdf

[Powstrzymaj cyberprzemoc i hejt.pdf](#) pdf

[Wybierz moc, a nie przemoc.pdf](#) pdf

[Zanim wrzucisz coś do sieci.pdf](#) pdf